
   

 

   

 

Uuringu „Eesti alkoholiturg, alkoholi tarbimine  

ja alkoholipoliitika 2024. aastal“ tulemused 
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Sotsiaalministeeriumi tellimisel on Eesti Konjunktuuriinstituut koostanud iga-aastane analüüsi, mis annab 

ülevaate 2024. aasta Eesti elanike alkoholi tarvitamise trendidest, alkohoolsete jookide väliskaubandusest, 

jaemüügist, hindade muutumisest ning elanike hinnangutest alkoholipoliitikale.  

 

  Mis on peamised tulemused? 

› Tõendid lükkavad ümber alkoholitööstuse 

väited - aktsiisi tõstmise tagajärjel alkoholi 

piirikaubandus ei ole tõusnud. Lätis käis 

spetsiaalselt alkoholi ostmas vaid 4% 

elanikest.  

› Eesti elanike alkoholitarbimine jätkas teist 

aastat langustrendi ning tarbimine moodustas 

iga täiskasvanud (15+) elaniku kohta 

keskmiselt 10,7 liitrit, vähenedes aastaga 1,8% 

(2023. aastal oli tarbimine 10,9 liitrit). 

› Nädalas pool liitrit viina või 8 purki pooleliitrist 

õlut või 2 pudelit veini.  

➢ Tarbimise langus tuleneb 

eeldatavasti mõningasest alkoholi 

hinna kallinemisest ning laiemast 

keerlusest majandusolukorrast.  

› Suurim langus toimus kangete alkohoolsete 

jookide tarbimises, mis vähenes 8,5% ja viina 

tarbimine vähenes 14%. Õlle tarbimine 

suurenes 2,6% ja veine tarbiti 5% rohkem kui 

aasta tagasi.  

› Kuigi viina jaehind tõusis keskmiselt 12,8% 

(madalama klassi viin vaid 4,7%) ning õlle 

jaehind 5,9%, muutusid õlled vaatama 

viieprotsendisele aktsiisitõusule endiselt 

suhteliselt odavamaks. Keskmise 

netokuupalga eest sai osta 5 liitrit enam õlut 

(438 l) kui aasta varem. Viina suhteline hind 

kallines esimest korda alates 2017. aastast 

ning keskmise netokuupalga eest sai osta 4 

liitrit vähem viina, kui aasta varem (87l).  

› Aktsiisi- ning elukalliduse tõus ei ole tõstnud 

salaalkoholi tarvitamist. Salaalkoholi ostis 

väga harva vaid 1% elanikest.  

› Alkoholiaktsiisi laekus Eestis 2024. aastal 254 

mln eurot, mida oli 12 mln eurot, ehk 3,4% 

vähem kui aasta tagasi. Madalama laekumise 

tulemuseks on aktsiisitõusude eelne 

jaemüüjate alkoholi ettevarumine. 

➢ On asjakohane rõhutada, et 

Alkoholitarvitamisest tingitud 

ühiskondlikud probleemid 

tekitavad riigile kordades suurema 

kulu kui aktsiisidena 

riigieelarvesse laekuvad tulud. 

› Elanike hinnangud alkoholi kättesaadavusele ei 

ole aasta jooksul palju muutunud ja alkohol oli 

2024. aastal Eestis kergesti kättesaadav. Nii 

jõuaks 87% vastanutest oma elukohast 

lähimasse alkoholi müügikohta 10 minutiga. 

› Eesti elanike hinnangul tarbivad 

kaasmaalased palju alkoholi- selle väitega 

nõustub 60% inimestest ning enam-vähem 

sama paljud (64%) peavad oluliseks Eestis 

alkoholitarvitamist vähendada.  

› Enamus inimesi toetab alkoholi müügiga 

seotud õigusrikkumise üle järelevalve 

suurendamist (88% vastanud kindlasti või võib-

olla), alkoholi reklaami täiendavat piiramist 

(76%) või keelamist (64%) ning müügikohtade 

vähendamist (64%). Enamus inimesi on 

seisukohal, et alkoholi ei peaks müüma 

spordivõistlustel (73%) ega tanklates (62%).  



   

 

   

 

 

Kuidas vähendada alkoholi kogutarvitamist ning sellest tulenevat kahju?  

› WHO viis 2024. aastal läbi Eesti 

alkoholipoliitika 2013-2023 mõjude 

hindamise ning andis soovitused 

alkoholitarvitamisest tekitatud kahjude 

(surmad, vigastused, kuritegevus, joobes 

juhtimine jne) vähendamiseks ühiskonnas1: 

› Vähendada alkoholi ostujõudu läbi aktsiisi 

tõstmise.  

➢ Vähendada alkoholi füüsilist 

kättesaadavust müügikohtade 

tiheduse vähendamise (nt  

tanklates müügi keelamise), 

müügiaegade täiendava piiramise 

ning kaugmüügi keelamise kaudu.  

➢ Suurendada ravi- ja 

toetusvõimalusi 

alkoholitarvitamise häirega 

inimestele.  

› OECD2 on lisaks füüsilise kättesaadavuse 

vähendamisele soovitanud piirata senisest 

enam ka alkoholi reklaami.  
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